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INVITACION N°46 DE 2022

De conformidad con el Mchucl de Contratacion de La Empresqa, Acuerdo 00] de 14 de julic de
2020, Se procederd a-adelantar un proceso de Contratacion - CON?RATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENOR O IGUAL A 200 SMLMV,

OBJETO: SUMINISTRO DE EQUIPOS DE COMPUTO DE ESCRITORIO, IMPRESORA.’S Y DlEMIiS ELEMENTOS
Y EQUIPOS ELECTRONICOS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO NORMAL DE LAS ACTIVIDADES DE LA
EMPRESA IBAL 5.A. ESP OFICIAL

Bl comité evaluador qiustdndose ol articulo 43 del manual de contratacion Acuerdo N° 001 del
14 de julio de 2020, v a las normas v especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el
informe de evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracion la designacidn realizada
medianie Oficio del 26 de enero de 2022, por parte de la Secretaria General del IBAL S.A ESP
OFCIAL; el cudl estd infegrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General - Dr. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO
b. Abogada Asesora Externa — Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Para respaldar el presente proceso, se expidid el Certificado de disponibilidad presupuestal No.
20220112 del 24 de enero de 2022, por valor de CIENTO OCHENTA Y UN MILLONES SESENTA Y TRES
MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS {$181.043. 260) MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%
Que ia entidad curso. invitacion d!rec?a a
1. ORGANIZACION EMPRESARIAL DIEGO GUARNIZO SAS
Direccion: Calle 12 No. 68-05 Sanfiage de cdli
Teléfono: 3185899111
e-mail: comercial@oeda.com.co
2. COMPANIA COLOMBIANA DE SEGURIDAD INTEGRAL SAS
Direccidn: AC 161 N 14 C 28-403
Teléfono: 3004720066
e-mail: comercigi@ccsi.com.co
3. NOVOPANGEA GROUP SAS
Direccién: Cra N. 164 - 37 Of 411
Teléfono: 3112229959
e-mdail: gerencia@novopoged.Com.co

Que dentro del ’ﬂempo establecido para presentar propuestas se l’eCtblO una (01) ofer%a segun
informacion brindada por la Secretaria Generat de la en’rrdcd

PROP N° ‘ PROPONENTE RECIBIDO
] ORGANIZACION EMPRESARIAL DIEGO GUARNIZO SAS: 25/01/2022 - alas 03:42 p.m.

Segun o expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin; procede a cumplir
con las funciones asignadas: Co '

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de 'cardcter juridico ast:
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‘1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacién: El proponente elaborard la carta de presentadion de la propuesta
de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta a la invitacién; ésto caria debe ser
firmada por el representante legal del proponente si es persona le’idlCCi o por lo persona
nafurcxl ,

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS 1y 2
$178.377.430

. ORGANIZACiéN EMPRESARIAL
DIEGO GUARNIZO SAS

2.- Certificado de existencia y representacion legal si es persona juridi:ca o cerlificado de
matricula mercantil si es persena natural: El proponente deberd aportar si es persona juridica

certificado de existencia y representacién iegal de la cdmara de comer¢io o Certificado de
Matricula Mercantil si es persona natural comerciante, con fecha de expeaicién igual o inferior
a tfreinta {30) dias antferiores a la fecha de presentacion de ia propues’rd En este certificado
.debe constar gue su chjeto social estd relacionado expresamen%e con la actividad a | ™
‘contrafar. No se admiten objetos sociales genéricos. :

En caso de persona juridica en el ceriificado debe acreditar la _suficiendid-de la capacidad
del representante legal para ia presentacion de la propuesta y para la suséripcién del confrato
ofrecido. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, :fse deberd pre&entczr
adicionalmente copia del acta en la que conste la decisién del érgano soicicl comrespondiente
| que autorice dl representante legal para la presentacion de la propuesfc, la suscripcidon del
contrato, v para actuar en los demdés actos requeridos para la confratécién en el caso de
_resultar adjudicatario. f

PRESENTA — CUMPLE
FOLIOGS DEL-S AL 12

Certificado de existencia y representacion Iega[ de persona

ORGANIZACION juridica
EMPRESARIAL DIEGCO ORGANIZACION EMPRESARIAL DIEGO GUARN!ZO S.AS. -
GUARNIZO SAS Nit. 900337011-3 Expedida por la Camara de comercio de Cali del

24/01/2022

Representante Legal DIEGO FERNANDO GUARNIZO CARDONA
C.C.16929613 '

Tiempo de duracion: Indefinida
El representante legal no tiene limitaciones !poro contratar,

Acredita cédigo Actividad principal Codigo CliU: 4651

Otras actividades Cédigo Clil: 4741
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| 3.- Autorizacién o Poder: En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante
legal del proponente, deberd anexarse el respeciivo poder u autcrizacion autentficada ante
Notaria PUblica en el gue lo autoriza para suscribir oferta; asi mismo se debe indicar de forma
expresa ia facultad del apoderado para firmar el contrato, si es ef caso. .

ORGANIZACION EMPRESARIAL N/A
DIEGO GUARNIZO S.A.S"

4.- Cédula de ciudadania: B proponente deberd adjuntar copia de la cédula de ciudadania
de la persona nc’rurol o del represemcn’re legal si es persona juridica. K

PRESENTA - CUMPLE
ORGANIZACION EMPRESARIAL FOLIO 13
DIEGO GUARNIZO 5.AS

0G bie.

5.- Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas
de compensacidon familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA.
Como requisito indispensable para la presentaciéon de la propuesia la PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social
integral en salud mediante ia enfrega del Ultiimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos
profesionales y aportes parafiscales, que deberd coresponder al mes inmediatamente anterior
a la fecha de cierre.
Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones vy los aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, Instifuto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, en un lapso de 6 meses [meses
completos) hacia air@s, contados a parlir de la fecha de presentacion de la propuesia, o en
su defecto a partir del momento de su constitucidn si su existencia es menor a este fiempo.
Para acreditar esfo deberd expedirse certificacion bajo la gravedad del juramento, por el
revisor fiscal cuando éste exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante
legal. Si la certificacion es suscrita por revisor fiscal, este debe estar inscrito en la cdmara de
comercio y aportar certificado vigente de cm’reé:eden’res de contadores y copia de la tarfeta
profesional.
Asi mismo debera entregar coplo de los recibos de page de segurldod social y parafiscales del
rmes anterior a la fecha de c1enfe de la invitacion.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 7579

)

ORGANIZACION EMPRESARIAL

DIEGO GUARNIZO S.AS Aporta cerfificacion suscrita por representante legal y

revisor fiscal,

olanilias 7823835053 enero 2022 -

6.- Clasificacién RUT: Se debe aportar copia del registro Unico Tributaric actualizado,
tndtcondo la clase del reglmen al que pertenece, para dar aplicacion al Estatuto Trgbu’rano

' Deberd acreditar su inscripcién en cualquiera de los siguientes codigos:

TCODIGO | DESCRIPCION
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4651 Comercic dl por mayor de computadores, equipo periférico y de programas de
- informética
4652 Comercio ol por mcsyor de equipo, partes y piezas electronicos v de
_| telecomunicaciones
4741 ‘| Comercio al por menor de computadores, equipos periféricos, programas de
informética y  equipo de telecomunicaciones en ! establecimientos
especidlizados

PRESENTA - CUMPLE

: ' S FOLIOS DEL 51 AL 54
ORGANIZACION EMPRESARIAL

DIEGO GUARNIZO §.AS FORMULARIO N°.1478254

Responsable de IVA {

9808
18)

'7 C'efhﬁcrédo' de ‘Aniééédentes disciplinarios expedido por la Procura,

:En todo caso el proponen?e podrd onrtar- el. respective cerlificado,
verificacién por parte del comite

uria General de la
Nacién; B comité evaluador deberd verificar los antecedentes dlsc:plmaraos del proponente
{persona natural o de la que lleve la represen?omon legal del oferen? ], debiendo dejar
cons?cncgc de ello en el agta de evaluacion.

hue serd objetfo de

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 58 -
Aporta certificado Ordinario No. 18848

ORGANIZACION EMPRESARIAL
del represeniante leg

DIEGO GUARNIZO S.AS

6955 del 24/C1 /2022
al

No registra sanciones ni inhabilide

ndles vigenfes.

8.- Cerlificado de antecedentes fiscales expedido por la Coniraloria Geney
Bl comité evaluador deberd verificar los antecedentes fiscales del p
natural o persona juridica v de la gue lleve la representacién legal del
dejar constancia de ello en el acta de evaluacion,

Ern todo caso el proponente podrg aportar el respectivo certificado,
| verificacion por parte del comité

al e la e;':-:ﬁb:&a.'
roponente {persona
oferente), debiendo

cque serd objeto de

PRESENTA - CUMPLH
FOLIO 57

-~

ORGANIZACION EMPRESARIAL

DIEGO GUARNIZO S.A.S Aporta certificado con cédigo d

220124213010 del 24/01/2022 del regresentanie legal

e verificacion

1a reportado como

- Cerlificado de antecedenies judiciales expedide por la Pelicia

Lsgonsobie ﬁsccﬂ

Nacional: El comité
ersona nafural o de

evalvador deberd verificar los antecedentes judiciales del proponente {r
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acta de evaluacion.

verificacidn por parte del comité

la gue lleve la representacion legal del oferente), debiende dejar constancia de ello en el

En fodo caso el proponente"podrd aportar el respective certificado, que serd objeto de

ORGANIZACION EMPRESARIAL -
DIEGO GUARNIZO S.AS

- No fiene asunios pendientes con las autoridades judiciales

PRESENTA - CUMPLE
- FOLIOC 59-60

- Aporta consulta en linea del 24/01 /2022 del represenfcnfe
legal ;

verificacién por parte del comité

10.- Constancia de no estar inscrito en el sistema de registro de medidas correctivas de la
Policia Nacional (SRMC). E comité evaluador deberd verificar que el proponente {persona
natural o de la que lleve la representacion legal del oferente), no esid{n) inscritos en el sistema
de registro de medidas comectivas de la Policia Naciondl, debiendo dejar constancia de ello
en el acta de evaluacion

En todo caso el proponente podrd aportar el respective certificado, que serd objeto de

ORGANIZACION EMPRESARIAL
DIEGO GUARNIZO §.A.5

PRESENTA — CUMPLE
FOLIO 82

Registro inferno de validacién 29518623 del 25/01/2022
"

dient

11.- Hoja de vida en formato de la funcién Piblica del proponente persona natural o persona
juridica. El proponente deberd presentar diligenciada la hoja de vida en el formato de Ia
funcidn publica para personas juridicas o naturales segin sy naturaleza juridica.

ORGANIZACION EMPRESARIAL
DIEGO GUARNIZO S.A.S

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 61-62

entidad vy monto concrhodo

12.- Cerlificaciéon juramentada de no estar incurse en inhabilidad ¢ incompatibilidad. El
contratista certificard bajo la gravedad de juramento que se enfiende prestado con la firma
del documento, que no se encuenifra incurso dentro de las causales de inhgbilidad e
incompatibilidad establecidas por ia ley, que no tiene a la fecha de presentacion de la oferta
deudas con las enfidades del municipio de lbagué, con la Contaduria Piblica. En caso
positive sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e xdenhﬁcccnon con la

ORGANIZACION EMPRESARIAL
DIEGO GUARNIZO S.A.S

" PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 85

13.- Cerificado de Inscripcién en el Sistema de Informacion de proponentes del IBAL SIP Ei
comité evaiuador deberd verificar que el oferente- {personc natural o persona le’IdlCCl) se
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encuentra(n} inscrito(s) y aprobado(s) en el regisiro de.proponentes del IBAL debiendo dejar
: cons’roncza de ello en e! acta de evaluocxon Es condicion de participacion frente a la entfidad

" ORGANIZACION EMPRESARIAL NO PRESENTA - CUMPLE

i DIEGO GUARN!ZO S:AS : :

: El comité evaluador verifica dl interior de ia entidad
14 Cerﬁhcucson Cumphmiento al Sistema de Seguridad y Salud en el [Trabgjo: E oferente
interesadd en participar- de este proceso de contfratacion deberd presentar la siguiente
inforrmacion, segin sea el caso:
Si es personal natural y/o juridica y fiene desde un (1) trabajador en|adelante: Presentar
ceftificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si es persona juridica, en la
que conste que-cuentda con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas
| a la prevencién de accidentes de frabgjo, enfermedades laborales ast como la preservacion
1 del medio ambiente, promocidn y proteccion de la salud de fodos los trabajadores que fenga
asu cargo y ‘gue prestaran los servicios al IBAL S.A. ES.P OFICIAL, asi misriio indicaran que no
tendrdn sub contratistds, sin’ importar la relacién contractual que poseon[y gue cuentan con
programa de capacitacion en seguridad y salud en el frabajo. procedimientos e instructivos
de seguridad vy salud en el trabajo. {Esto para el caso de coniratistas que tengon desde un (1)
frabgjador en adelante).

Si es personal natural y/o juridica y no fiene ni un frabajador a su cargo: Presenfor certificacion
suscrita por el futuro confratista en la que indica que acepta y acege las politicas de
seguridad vy salud en el trabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encommadasl a la prevencion de
accidentes de fraba;o enfermedades laborales asi como |a presqrvccaon del medio
ambiente, promocién y proteccién de la salud, participar de los programas de capacitacion
en seguridad vy salyd en el frabajo, asi como también acoger los procedimientos e instructivos.
de seguridad y salud en el frabdjo det IBAL S.A. ES.P OFCIAL.

ORGANIZACION EMPRESARIAL | PRESENTA - CUMPLE
DIEGO GUARNIZO S.A.S FOLIO 74

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye gue producto de la revision juricica de Ia
oferta recibida, lo.siguiente:
1. ORGANIZACION EMPRESARIAL DIEGO GUARNIZO S.A.S: Acredita el olpor’re del 100% de Ias
exigencias documentiales del proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar a la
fase de verificacion Econdmica y Técnica. g

|
CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPEC'£¢ JURIDICO

Prop. a ' R;c;ponenie Documentos de confenido Juridico
’ ORGANIZACION EMPRESARIAL DIEGO
B GUARNIZO S.A.S ' ADMITIDA

2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
2.1 PROPUESTA ECONOMICA: El proponente deberd aportar propuesta econdémica en original
firmada por’la persona natural o por. el representante legal si es persong) juridica, conforme al
anexo (s} establecido en'la invitacion a ofertar.
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Neota 1. La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad del anexo
técnico, cualguier modificacidn de los ftems, condicionamientos, o incumplimiento del anexo, ©
dejar de cotfizar un ffem de las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa genera el
rechazo de la oferta. . '

Nota 2: £l comite evaluador verificara que la propuesta presentada por el oferenfe se encuentra
o no dentfro del tlempo de la valider de la cofizacién presentfada para elaborar ef estudio de
mercado. | ‘

Nota 2.: Si la oferta estd dentro del tiempo de validez de la oferfa presentada para -
elaboracion del estudio de mercado: En este caso el oferente deberd mantener el valor
establecido deniro de su oferta inicial. De superar dichos valores lo hard incurrir en causal
de rechazo. De dill que a nota 1 no aplicaria para et oferente que haya hecho parte del
andlisis de precios del mercado.

Nota 2.: §i la oferta no estd deniro del fliempo de validez de la oferfa presentada para
elaboracion del estudio de mercado: En este caso el oferente no podrd superar los
precios promedios’ establecidos en el estudio de precios del mercado, conforme a 1o
indicado en la nota uno (1) de superar dichos valorés lo hard incunjr en causal de

rechazo.

Para efecios del cumplimiento de la nota 2. las cofizaciones que no establezcan taxativamente

el tiempo de validez la empresa presumird un tiempo de 1 mes.

Factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable

~ PROPUESTAS ECONOMICAS

Es factor ponderable en el proceso, por ende, no subsandble.

Pagina 7 de 11

PRESENTA — CUMPLE £l oferente hizo parte de los oferentes con los que se
FOLIOS 3-4 hizo el estudio de precios del mercado por tanto su
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA, oferta no debe superar los valores aliil cotizados
$178.377.430
CPC Detaile del bien CANT - VALOR
ITEM | Cédigo Descripcion . ' UNITARIO VALOR TOTAL
4524001 Maguinas y equipos para | EQUIPO DE ESCRITORIO 12 5,588,000 67,056,000
] teleproceso PC
Pacuetes de sistemas LCENCIAS OFFICE 2019
5 | 48 operativos PROFESIONAL PLUS 12 918,000 11,016,000
3 4526601 Impresora multifuncional MPRESORA 5 5,141,000 25,705,000
Escéneres [excepto la .
- combinacidn de impresora,
45262 escaner, fotocopiadora y/o ESCANER PLANO 5 5,840,000 29,200,000
4 fax)
Escdneres {exceplo o ,
combinacion de impresora,
45262 escdner, fotacopladora y/o ESCANER 3 5,640,000 16,920,000
5 fax) ‘
SUB TOTAL 149,897.000
VA 28,480,430
VAEOR TOTAL 178,377,430
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2.2 P'Roeuesm récchA |

COND!CEON ES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

El oferente deberd cerhflcar por escrito que se encuentra en Copczcxdod de ofertar io siguiente:

1. Cuandt los- equipos fengan aigin desperfecto que no fue locamoncdo por el
comprcdor ia garantia deberd cubrir los gastos de reparacién o asegurar al comprador
el cambio por ofro producto similar y de las mismas condiciones y especificaciones
técnicas al comprado, so pena de utilizar los mecanismos legales (péiizcs} establecidas
para ello. (Presentar certificacion escrita de dicha garantia.) |

2. B contrafista responderd a cudlquier requerimiento de garantia en un {émine no
superior a 24 horas contadas a partir de la nofificacion dei supervisor del contrato.
{cedificar por escrito) [

3. Durante el tiempo de garantia, los equipos que resulten defeﬁ:’fuosos deberdn ser
remplazados por nuevos y-libres de imperfecciones, sin costo Gigun? para la entidad, en
un témino no superior a 72 horas. {cetlificar por escrito)

4, Fl coniratista deberd garantizar que la referencia de los equipos ofér’rcdos se encuenira
dentro de las marcas registradas en el cuadrante de gartner (no se aceptan clones)
(certificar por escrito) '

Fignirs 1. Magee Qunarant far Grenat Ente Goktops dnvd Moleh

- E i,
.

THP

R

Dan Lenovo

S ?..‘ZFARJ'ELS%I_

+Tashin

= Aegr
Panascnlc?

Appla s

#5 of November 2010

5. B oferente deberd aportér fichas técnicas de los equipos ofertados en fa propuesta
econémica. Asi mismo deberd aportar registro fotegrdfico de los bignes propuestos.

6. El contratista deberd garantizar que los bienes a suministrar durante el desarollo del
contrato, corresponderan: a bienes iguales a los gue se aceptaron en su propuesta en
cuanto a marca, referencia, presentacion y demds caracteristicas especificas en fos
formularios de la invitacion, a ofertar o las modificaciones que sean aceptadas durante el

“1desarrolio del contrato. ..

7. Los equipos- suministrados, contaran con una garantia de buena calidad y buen
“funcionamiento, de dos {2} afios para equipos de computo, para los demas equipos se
deberd ceriificar garantia de buena calidad y buen funcionamiento de un [1) anio

-contados a partir de la fecha de recibo de los equipos por parte de la entidad.

ORGANIZACION EMPRESARIAL DIEGO PRESENTA - CUMPLE
GUARNIZO S.AS FOLIOS 125-126

Las cedificaciones solicitadas como documenios de contenido técnico son_consideradas

Pc‘;_gi'nc Bde 11
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requisito habilitador de ia ofertq, por tratarse de la demostracién de cumplimientos leqales v de
garantia. Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye gue producto de la revision iéc:nica
documental de la oferta recibida, lo siguiente:
1. ORGANIZACION EMPRESARIAL DIEGO GUARNIZO $.A.8: Acrediia el aporie del 100% de las
exigencias documentales del procesc. Por lo que se avala sin condicion para pasar a la
fase de verificacién finonciera

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico
ORGANIZIACION EMPRESARIAL DIEGC
} GUARNIZO S.A.8 ADMITIDA

3. EXPERIENCIA {GENERAL Y ESPECIFICA)

Acreditar experiencia de minimo un (01) contrato y/o cerfificacidn o los gue considere el
oferente, que sumados sean iguales o superiores al 100% del presupuesto oficial esfimado
para este proceso; cuyo objeto sea SUMINISTRO Y/O VENTA DE EQUIPCS TECNQLOGICOS
Y/O ELECTRONICOS suscrito con enfidades publicas o privadas.

Nota 1.

Para acreditar experiencia con el sector publico, el proponente deberd aportar:

i. Copia del contrato junto con copia del acta final y/o de liquidacion det respectivo
contraio.

Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar:

1. Copia de la certificacion de lo enfidad coniratante que debe contener como
minimo datos de identificacién de la empresa, direccion, teléfono, Nit, datos del
contrate como fecha de inicio vy ferminacion, valor, descripcion de actividades
redlizadas, ademds deberd adjuntar copia de la respectiva factura de venta.

Nota 2: §i la constitucion del proponente es menor a tres {3} afios puede acreditar la
experiencia de sus accionistas, socios o constituyente, inscritos en cdmara de comercio ©
escritura de constitucion,

Nota 3: Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los confratos .
aportados al SMMLY, de la siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Valor final del confrato

SMML= Salario minimo vigente para el afo de suscripcién del contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la expetiencia

VFCS= Valor final det contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)
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Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensudales, se pf
evolucién del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejer,

esenta la fabla de
plo:

PERIODO -~ - SMLMV
Enero 1 de 2019 a dic. 31 de 2019 828.114
Enerc 1 de 2020 a dic, 31 de 2020 877.803
Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 202} 908.5264
Enero 1 de 2022 a Dic. 31 de 2022 1.000.000

SE VER!F!CARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVIS!ON DE LA OFERTA, PASA~-N

O PASA,

ORGANIZACION
EMPRESARIAL DIEGO
GUARNIZO S.A.S

| Contratante: EMCALI EICE ESP
| Valor: $980.930.090-

Objeto: SUMINISTRO DE EQUIPOS. ACCESS POINT Y MODULOS
MARCA CISCO, PARA PRESTACION DE SERVICIO Y ALIENTES

)| Aporta contrate: 0196 DEL 06/02/2013
. | Contratante: ALCALDIA DE IBAGUE
* | Valor: $103.348.840

1 CUMPLE

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 86 AL 124

Experiencia: Entidad Publica

Aporta Contrato: 21.1.7.1-255-2013
Contratante: MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI
Valor: $158.15.200

Aporta: Cerfificacion de cumplimiento del contiato del 24/12/2013
Objeto: ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS DE COMPUTO
.DE ESCRITORIO, EQUIPOS DE COMPUTO PORTA
COMPUTQO ESTACION DE TRABAJO, IMPRESORAS, ESCANERES,
VIDEOBEAM, UPS, DISCOS DUROS EXTERNOS, REGULADORES,

CONTOL REMOTO INALAMBRICO Y SWITCHES.

No presenta actg de liquidacion o fingal
NO CUMPLE

Experiencia: Entidad Publica
Aporta contrato: 400 CS-1543-2019

TILES, EQUIPCS DE

CORPORATIVOS SENGUN ESPECIFICACIONES TEC

Aporta acta de liquidacion bilateral del 09109/2‘020

CUMPLE

Experiencia: Entidad. Publica

Objeto: CONTRATAR LA COMPRA DE CO

ESCRITORIO, PORTATILES, IMPRESORAS Y MONITORES PARA LA
SECRERTARIA DE PLANEACION DE ALCALDEA MUNICIPAL DE IBAL

(TOLiMA) :
Aporta acta de finalizaciéon y cerhﬂcc:cron .

CNICAS.

MPUTADORES DE

OBSERVACiQNE'S REVISION EXPERIENCIA: Sé concluye que producto ¢
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experiencia de la oferta recibida, lo siguiente:
1. ORGANIZACION EMPRESARIAL DIEGO GUARNIZO 5.A.S: Acredita el aporte del 100% de las
exigencias documentales que acreditan la experiencia. Por lo que se avala sin condicién
para pasar a la fase de cdiificacion.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA

-

Documentos que acreditan
experiencia

ADMITIDA

Prop. Proponente

ORGANIZACION EMPRESARIAL |
DIEGO GUARNIZO 5.A.5 1

]

CRITERIOS DE EVALUACION

| PROPONENTE || PROPUESTA ECONOMICA || TOTAL PUNTOS |

ORGANIZACION EMPRESARIAL DIEGO
GUARNIZO S.A.S -

100 — PUNTOS 100

RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden

de elegibilidad:
[ PROPONENTE B || ORDEN DE ELEGIBILIDAD |
. _ORGANIZACION EMPRESARIAL DIEGO GUARNIZO S.A.S || 1 |
] ORGANIZACION EMPRESARIAL DIEGO
PROPONENTE: -~ __GUARNIZO S.AS
NIT. 900.337.011-3
Representante legat: DIEGO FERNANDO GUARNIZO CARDONA
DOCUMENTC DE IDENTIDAD C.C.16.929.613
TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA
s Responsabilidad Fiscal | {48) Responsable de IVA.
Valor de la oferta econémica _ $178.377.430
VALOR A CONTRATAR | $178.377.430 VA INCLUIDO 19%
Orden de Elegibilidad \ 1

por¥l comité evaluador, a los 27 dias del mes de enero de 2022

Pde Ao Az

LVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO - PAOLA ANDREA TORRES ARCILA
Algnacenista Generdl . Abogada Asesora externd
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